PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO

CONVITE N° 001/2022

Aos trinta dias do mês de junho  de 2022 ás 09:00 horas, na sala de reunião reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através
da Portaria nº 016/2022, de 01/02/2022, para abertura da presente licitação na
modalidade Convite nº 001/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE VÁRIAS ESCOLAS E CRECHES. Foram
recebidos os envelopes "Documentação" e "Proposta" das proponentes:
Fornecedores:
MIRAI SERVICE LTDA - ME    CNPJ - 17.449.967/0001-58
R&C CONTRUÇÕES E EMPREEND LTDA   CNPJ - 38.074.310/0001-23
SCALLBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ - 14.015.461/0001-42
Aberta a sessão de licitação, foram credenciadas as empresas acima citadas. A Comissão
Permanente de Licitação procedeu a sessão, realizando a abertura dos envelopes
"documentação" das proponentes. Apreciados os documentos, a CPL considerou
habilitadas as empresas:
Fornecedor
MIRAI SERVICE LTDA - ME       Habilitada
R&C CONTRUÇÕES E EMPREEND LTDA     Habilitada
SCALLBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA    Habilitada
Em continuidade ao certame, a CPL realizou a abertura dos envelopes "proposta" das
proponentes habilitadas. Passada à análise das propostas, a CPL julgou-as classificadas.
1º lugar e declarada vencedora do presente certame a empresa:
MIRAI SERVICE LTDA - ME      R$ 201.759,92
2º lugar
R&C CONTRUÇÕES E EMPREEND LTDA    R$ 203.372,90
3º lugar
SCALLBERI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA   R$ 203.372,90

ADJUDICAÇÃO: Fica adjudicada a empresa:

MIRAI SERVICE LTDA - ME R$ 201.759,92 (duzentos e um mil setecentos e
cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos).

Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada à presente Ata,
que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação e
pelos representantes credenciados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

Nada a mais a tratar, encerra-se essa seção, Miraí 30 de junho de 2022.

____________________________________
SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA

Presidente da CPL

____________________________________
ADENIZE REGINA AGUIAR PINHEIRO

Membro da CPL

____________________________________
MARALICY CARNEIRO SILVA

Membro da CPL